

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 032/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0.010.000.350/2018.

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de Materiais Permanentes (EQUIPAMENTOS DE USO EM UBS, MÓVEIS, ELETRODOMESTICOS, CONDICIONADORES DE AR, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DE USO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO EM GERAL) para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP001/2018, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 0013/2018 Registro de preços para aquisição parcelada de materiais permanentes (mobiliário e eletrodomésticos), para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, conforme especificações contidas no Termo de referência e Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatoria partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **SANTA ANA SAÚDE-LTDA-ME** C.N.P.J Nº:26.111.219/0001-51 com sede na Avenida Senador Helvidio Nunes, Nº:5233, Bairro Jardim Natal, Picos-PI por intermédio do representante legal o Sr. Guilherme Bismarck Policarpo de Sousa R.G Nº:304.199-5 SSP/PI C.P.F Nº: 033.269.303-13, **R. N. LOPES MONTEIRO - ME**, C.N.P.J Nº: 69.628.139/0001-80, com sede na Rua Doutor Antônio Pedreira Martins, Q-02, Nº:02-Bairro Alto Alegre-Teresina-PI, por intermédio do representante legal o Sr. Raimundo Nonato Lopes Monteiro, portador do R.G. Nº:559.194-SSP/PI e C.P.F Nº:228.087.953-00, **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALRES E ODONTOLOGICOS LTDA-EPP**, C.N.P.J Nº:03.894.963/0001/74 com sede na Rua Avelino de Freitas, Nº:498, Centro- São Raimundo Nonato-PI por intermédio do representante legal o Sr. Levi Ribeiro dos Santos R.G Nº:1.571.528 SS/PI e C.P.F Nº:481.792.993-68, e a empresa **DISTRIBUIDORA E DENTAL**

FLORIANO, C.N.P.J N°:23.510.282/0001-72, Inscrição Estadual N°:19.408.646-1, sediada na Rua Antônio Freire N°:980, Bairro Moranguinho, Floriano-PI, representada pelo seu procurador o Sr. Edivan da Silva Moura, C.P.F N°:131.514.363-15 R.G N°:269 130 SSP-PI, que apresentaram os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – MATERIAIS PARA A UBS SANTA RITA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VENCEDOR
1	APARELHO DE SOM, USB	MONDIAL	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA – ME
2	ARMÁRIO VITRINE 2 PT AÇO/FERRO/LATERAIS DE VIDRO.	MODELO	UND	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00	RN-LOPES-ME
3	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO/DIGITAL	BALMAK	UND	2	R\$ 1.069,90	R\$ 2.139,80	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, DIGITAL	BALMAK	UND	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, DIGITAL.	BALMAK	UND	1	R\$ 1.212,00	R\$ 1.212,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
6	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W) FUNÇÃO BIPOLAR /ALAMES POTÊNCIA ATÉ 100W.	EMAI	UND	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
7	CADEIRA DE RODAS ADULTA/AÇO FERRO, ELEVÇÃO DE PERNAS, SUPORTE PARA SORO.	ORTOPE DIA	UND	5	R\$ 519,00	R\$ 2.595,00	RN-LOPES-ME
8	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA AÇO/FERRO, ELEVÇÃO DE PERNAS /SUPORTE SORO	CDS	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
9	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIBO, SUGADOR, REFLETOR)	DABI ATLANT E	UND	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
10	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE AÇO/FERRO BRAÇADEIRA REGULAVEL.	JRD BRANDÃO	UND	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
11	COMPRESOR ODONTOLÓGICO POTÊNCIA 1,0 HP CAPACIDADE DE 30 A 40 LTS.	CRISTOF OL	UND	2	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00	DENTAL DISTRITAL
12	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) MEMORIA RAM4GB, DDR3, 1600 MHZ, MÍNIMO DE 500 GB	GOLDEN TEC	UND	1	R\$ 1.946,00	R\$ 1.946,00	RN-LOPES-ME
13	CONSULTÓRIO ODONTOLOGICO PORTATIL.	OTONDO CASE	UND	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA – ME
14	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10 XILUMINAÇÃO HALOGÊNIO	MD	UND	5	R\$ 1.249,00	R\$ 6.245,00	RN-LOPES-ME
15	DETECTOR FETAL/PORTÁTIL /DIGITAL.	MED MEGA	UND	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00	RN-LOPES-ME
16	EQUIPO ODONTOLÓGICO, TERMINAIS MINIMO DE 4 SERINGA TRIPLICE	DENTSC LER	UND	1	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA

17	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TECIDO ALGODÃO BRACADEIRA /FECHO	PREMIUM	UND	2	R\$ 66,92	R\$ 133,84	DENTAL DISTRITAL
18	ESTABILIZADOR DE TENSÃO /2000 WTS MODULO ISOLADOR	SMS	UND	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA - ME
19	ESTETOSCÓPIO INFANTEIL, AÇO INOXCIDANTE, DUPLO	PREMIUM	UND	3	R\$ 20,59	R\$ 61,77	DENTAL DISTRITAL
20	FOTOPOLIMERIZADOR DSE RESINAS LED COM FIO.	SCHUSTER	UND	1	R\$ 538,00	R\$ 538,00	DENTAL DISTRITAL
21	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) MEN:64MB, RES:600 X 600, FRENTE E VERSO AUT.	BROTHER	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA - ME
22	LANTERNA CLÍNICA ALUMINIO TIPO LED.	PEN LIGHT	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
23	LONGARINA ASSENTO ENCONTO 03 LUGARES	MODELO	UND	10	R\$ 303,00	R\$ 3.030,00	DENTAL DISTRITAL
24	LONGARINA Nº 2 ASSENTOS LUG.ASSENTO ENCOSTO	MODELO	UND	14	R\$ 196,00	R\$ 2.744,00	RN-LOPES-ME
25	LONGARINAS COM 4 ASSENTOS / ENCOSTO	MODELO	UND	10	R\$ 349,00	R\$ 3.490,00	RN-LOPES-ME
26	MESA DE REUNIÃO /MADEIRA/MDP/MDF/SIMINAR /REDONDA 1,20X 120M	MODELO	UND	3	R\$ 276,00	R\$ 828,00	DENTAL DISTRITAL
27	POLTRONA HOSPITALAR AÇO/ FERRO PINTADO /12 KG	MODELO	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA - ME
28	PROJETORES MULTIMIDIA (DATASHOW)	DENK	UND	3	R\$ 2.522,27	R\$ 7.566,81	DENTAL DISTRITAL
29	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) RESERVATÓRIO.	SON	UND	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA - ME
30	TABLET 07 POLEGADAS	DL	UND	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	RN-LOPES-ME
31	TELEVISOR LCD TAMANHO 42, COVERSOR DIGITAL, HDMI, USB.	PHILLCO	UND	2	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00	DENTAL DISTRITAL
TOTAL DO LOTE I (setenta e sete mil e cento e treze reais e vinte e dois centavos)						R\$77.113,22	

LOTE II UNIDADE POSTO CALDEIRAO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	AR CONDICIONADO /CLIMATIZADOR JANELA MÍNIMO 7000 BTU	AZRAPPTO	UND	1	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	RN-LOPES-ME
2	ARMARIO DIMENÇOES MIN./MAT.CONFEÇÃO 1.80X0,75M/AÇO.	MODELO	UND	1	R\$ 326,26	R\$ 326,26	DENTAL DISTRITAL
3	CADEIRA DE RODAS PEDRIATRICA AÇO/FERRO, ELEVAÇÃO DE PERNAS /SUPORTE SORO	CDS	UND	1	R\$ 619,00	R\$ 619,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)4GB, DDR3,1600 MKz, MÍNIMO DE 500GB.	GOLDEN TEC	UND	2	R\$ 1.946,00	R\$ 3.892,00	RN-LOPES-ME
5	ESTANTE CAPACIDADE/PRATELEIRAS MIN.100KG/06 PRATELEIRAS.	MODELO	UND	1	R\$ 196,00	R\$ 196,00	RN-LOPES-ME

6	GELADEIRA /REFRIGERADOR CAPACIDADE 250/299 LTS	SMALTEC	UND	1	R\$ 1.277,00	R\$ 1.277,00	RN-LOPES-ME
7	IMPRESSORA LASER(COMUM) MEN:16 MB FRENTE E VERSO AUTMÁTICO.	BROTHER	UND	1	R\$ 989,00	R\$ 989,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
8	LONGARINA N° ASSENTOS2 LUG.ASSENTO / ENCOSTO.	MODELO	UND	1	R\$ 196	R\$ 196,00	RN-LOPES-ME
9	MESA DE EXAMES, POSISAO DO LEITO MOVEL, MATERIAL AÇO/ FERRO PINTADO, SUPORTE PARA PAPEIS	JRD BRANDÃO	UND	1	R\$ 404,00	R\$ 404,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
10	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO/COMPRESSOR/SAIDAS SIMULTÂNEAS.	DARO	UND	1	R\$ 112,27	R\$ 112,27	DENTAL DISTRITAL
11	TELEVISOR LCD TAMANHO 42, COVERSOR DIGITAL, HDMI, USB.	PHILLCO	UND	1	R\$ 2.086,00	R\$ 2.086,00	RN-LOPES-ME
TOTAL DO LOTE II (onze mil e trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)						R\$ 11.365,53	

LOTE III POSTO RECREIO							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	AMALGADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR DIGITAL.	ECEL	UND	2	R\$ 638,90	R\$ 1.277,80	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
2	AR CONDICIONADO /CLIMATIZADOR JANELA MÍNIMO 7000 BTU	SPRINGER	UND	2	R\$ 1.199,90	R\$ 2.399,80	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
3	ARMARIO DIMENÇÕES MIN./MAT.CONFEÇÃO 1.80X0.75M/AÇO.	MODELO	UND	2	R\$ 326,26	R\$ 652,52	DENTAL DISTRITAL
4	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS P/PASTA SUSPensa TRILHO TELESCÓPICO.	MODELO	UND	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	SANTA ANA SAÚDE LTDA - ME
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, DIGITAL.	WELNIY	UND	1	R\$ 1.231,00	R\$ 1.231,00	DENTAL DISTRITAL
6	BALDE A PEDAL/LIXEIRA 05 LTS	PLASUTIL	UND	2	R\$ 41,00	R\$ 41,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
7	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165 W) FUNÇÃO BIPOLAR /ALAMES POTÊNCIA ATÉ 100W.	EMAI	UND	1	R\$ 2.499,00	R\$ 2.499,00	RN-LOPES-ME
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIBO, SUGADOR, REFLETOR)	DABI ATLANTE	UND	1	R\$ 8.428,56	R\$ 8.428,56	DENTAL DISTRITAL
9	CARRO MACA SIMPLIS /AÇO FERRO C/ COLCHONETE.	MODELO	UND	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	RN-LOPES-ME
10	CENTRIFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS -MIN 04 AMOSTRAS TECNOLOGIA DIGITAL.	BENFER	UND	2	R\$ 1.915,00	R\$ 3.830,00	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA
11	COMPRESOR ODONTOLÓGICO POTÊNCIA 1,0 HP CAPACIDADE DE 30 A 40 LTS.	PRESSUR E	UND	1	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00	RN-LOPES-ME
12	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) PROCESSADOR INTEL CORE I3 A 10 MEMORIA RAM 4GB, DDR3,1600	POSITIVA	UND	2	R\$ 2.168,00	R\$ 4.336,00	RN-LOPES-ME



DO	ULTRA	-SOM					
AUTOCLÁVEL.							
TOTAL DO LOTE III (quarenta e sete mil e seiscentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos)						R\$ 47.699,16	

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 05 de junho de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI

